Estado de Alagoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

Avenida Miguel Vieira Novais, 101 – Dois Riachos – Alagoas.

CNPJ-12.250.908/0001-32

EDITAL 01 DO CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2012

ERRATA Nº 2

Rozineide Barbosa de Araujo Camilo, Prefeita do Município de Dois Riachos, Estado de

Alagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, vem a público

RETIFICAR o Edital de Concurso Público 01/2012 conforme na forma prevista no artigo

37 da Constituição Federal:

Leia-se

Anexo I - Dias e Horários das Provas Objetivas

Para a acomodação e logística dos candidatos do concurso de Dois Riachos e conforme

previsto no Edital 01/2012 no artigo 8º, 8.1º e 8.2º, ficam alterados os dias e os horários das

provas.

Dia 26/01/2013 – Sábado: período da manhã, início das provas às 9h00min.

Para os Cargos de Agente Administrativo Escolar, Auxiliar de Enfermagem, Assistente

Administrativo Educacional, Auxiliar de Contabilidade, Agente Administrativo, Inspetor de

Alunos, Secretaria Escolar e Recepcionista.

Dia 26/01/2013 – Sábado: período da tarde, início das provas às 14h00min.

Para os Cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Agente de Endemias, Auxiliar de Escritório,

Motorista e Motorista Escolar.

Dia 27/01/2013 – Domingo: período da manhã, início das provas às 9h00min.

Para os Cargos de Professores de Artes, Geografia, História, Matemática, Língua Estrangeira

Inglês, Língua Portuguesa, Ensino Religioso, Educação Física, Ciência, Informática,

Nutricionista, Analista de Licitação, Contador, Bibliotecário(a) e Enfermeiro.

Onde se Lê: Prazos para Recursos

Ficam alteradas as Datas de 11/02/2013 e 12/02/2013

 Lê-se

 Datas de 14/02/2013 e 15/02/2013

Onde se Lê:

7. DA COMPOSIÇÃO DA PROVA E NÚMERO DE QUESTÕES

ANALISTA DE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

Conhecimentos Específicos Língua Portuguesa Matemática  Conhecimentos Gerais

Estado de Alagoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

Avenida Miguel Vieira Novais, 101 – Dois Riachos – Alagoas.

CNPJ-12.250.908/0001-32

20 10 10 10

ANALISTA DE ADMINISTRATIVO

Conhecimentos Específicos Língua Portuguesa Matemática  Conhecimentos Gerais

20 10 10 10

Leia-se

AGENTE  ADMINISTRATIVO ESCOLAR

Conhecimentos Específicos Língua Portuguesa Matemática  Conhecimentos Gerais

20 10 10 10

AGENTE  ADMINISTRATIVO

Conhecimentos Específicos Língua Portuguesa Matemática  Conhecimentos Gerais

20 10 10 10

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Conhecimentos Específicos Língua Portuguesa Matemática

35 05 10

Dois Riachos/AL, 10 de janeiro de 2013

Rozineide Barbosa de Araujo Camilo

Prefeita Municipal